
__.04.2024 

Обґрунтування  

щодо необхідності прийняття постанови НКРЕКП «Про результати розгляду спору 

між АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» та ПрАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО». 

 

14.03.2024 НКРЕКП було проведено попередні слухання щодо врегулювання 

спору між АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» (далі –  

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО») та ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» 

(далі – НЕК «УКРЕНЕРГО») в частині застосування алгоритму обчислення обсягів 

споживання електричної енергії електроустановками ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КАРПАТНАФТОХІМ» (далі – ТОВ 

«КАРПАТНАФТОХІМ»), які приєднані до мереж НЕК «УКРЕНЕРГО» та 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОСТАНЗА» ФІЛІЯ 

«КАЛУСЬКА ТЕЦ». 

 За результатами розгляду зазначеного спору було встановлено наступне: 

 Між АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» та ТОВ «КАРПАТНАФТОХІМ» 

укладено договір споживача про надання послуг з розподілу електричної енергії точок 

комерційного обліку. У свою чергу, між НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТОВ 

«КАРПАТНАФТОХІМ» були укладені договори: про надання послуг з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління; споживача про надання 

послуг з передачі електричної енергії. 

У рамках договірних відносин з ТОВ «КАРПАТНАФТОХІМ»  

НЕК «УКРЕНЕРГО» у ролі оператора даних комерційного обліку (далі – ОДКО) 

здійснює формування, обробку, перевірку та валідацію даних комерційного обліку для 

подальшої передачі їх до адміністратора комерційного обліку та заінтересованим 

сторонам. Тобто, НЕК «УКРЕНЕРГО» у ролі ОДКО щомісячно здійснювала 

розрахунок обсягу спожитої електричної енергії за площадкою комерційного обліку 

споживача на підставі укладеного договору про надання послуг з передачі електричної 

енергії. 

При цьому у договірних відносинах НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТОВ 

«КАРПАТНАФТОХІМ» була встановлена практика визначення алгоритму обчислення 

обсягів споживання електричної енергії за площадкою комерційного обліку споживача, 

яка узгоджена між сторонами договору шляхом регулярного здійснення оплати за 

надані послуги з передачі електричної енергії.  

Разом з тим НЕК «УКРЕНЕРГО» неправомірно в односторонньому порядку був 

змінений вказаний алгоритм обчислення обсягів споживання електричної енергії  

ТОВ «КАРПАТНАФТОХІМ» з причин відсутності електропостачальника. 

 

Враховуючи викладене, відповідно до положень підпункту 3 пункту 4.1 Порядку 

врегулювання спорів, що виникають між суб’єктами господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 05.02.2019 № 156, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики пропонує прийняти постанову НКРЕКП, якою зобов’язати  

НЕК «УКРЕНЕРГО» припинити порушення підпункту 8 пункту 2.3 глави 2 

Ліцензійних умов у частині виконання умов договорів, а саме виконання договору про 



2 

надання послуг з передачі електричної енергії, укладеного з ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КАРПАТНАФТОХІМ», у частині 

дотримання узгодженого алгоритму обчислення обсягів споживання електричної 

енергії, який застосовувався до 30 грудня 2023 року, для чого провести перерахунок 

обсягів споживання електричної енергії відповідно до цього алгоритму. 

 

 

 

Директор Департаменту                                                     Андрій ОГНЬОВ 

 

 



ПРОЄКТ 

                                                  
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________ Київ № __________________ 

 

 

Про результати розгляду спору між 

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» 

та НЕК «УКРЕНЕРГО» 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, за результатами розгляду спору між  

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО»  

(код ЄДРПОУ 00131564) та ПРИВАТНИМ  АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО»  

(код ЄДРПОУ 00100227) установлено, що ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ 

«УКРЕНЕРГО» не дотримано вимоги підпункту 8 пункту 2.3 глави 2 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з передачі електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 09 листопада 2017 року № 1388 

(далі – Ліцензійні умови), у частині виконання умов договору про надання послуг 

з передачі електричної енергії, укладеного з ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КАРПАТНАФТОХІМ» (код ЄДРПОУ 33129683). 

Відповідно до статей 17 та 21 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» та Порядку врегулювання спорів, що виникають між суб’єктами 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 05 лютого 2019 року № 156, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 



2 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Зобов’язати ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО»  

припинити порушення підпункту 8 пункту 2.3 глави 2 Ліцензійних умов у 

частині виконання умов договорів, а саме виконання договору про надання 

послуг з передачі електричної енергії, укладеного з ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КАРПАТНАФТОХІМ», у частині 

дотримання узгодженого алгоритму обчислення обсягів споживання електричної 

енергії, який застосовувався до 30 грудня 2023 року, для чого провести 

перерахунок обсягів споживання електричної енергії відповідно до цього 

алгоритму.  

 

 

 

Голова НКРЕКП                                   Валерій ТАРАСЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


